

“Бекитемин”

Медицина факультетинин деканы

М.И.Д., профессор: И.Т.Ыдырысов

2022-ж.

*И.Т.Ыдырысов*

“Макулдашылды”

“Хирургиялык жана курактык стоматология”

каф. башчысы М.И.К.,

доцент: Мамажакып уу Жаныбай

протокол № 1 дс. 08 2022-ж.

“Хирургиялык жана жаш курактык стоматология” кафедрасынын 2022-2023-окуу жылы үчүн түзүлгөн куратордук иш планы.

№	Иш чаралардын мазмуну	Куратордук иш		
		Аткаруу мөөнөтү	Жооптуулар	Күтүлүүчү натыйжа
1	Группаларды кураторлорго бөлүү. Старосталарын дайындоо. Санитардык-эпидемиологиялык абалды тушундуруу, Тайпалык чогулуштарды өткөрүүнүн графигин түзүү, Кафедра менен тайпа студенттерин тааныштыруу, Тайпанын административдик мүчөлөрүн шайлоо, Окуу кабинеттери жана лекциондук залдар менен тааныштыруу.	Сентябрь	Эрмеков Э.О. Кураторлор	Кураторлорун дайындоо, старосталарын бекитүү Куратор менен студенттердин ортосундагы иш аракеттерди жогорулатуу.
2	Тайпалык старосталардын милдет, укуктарын тушундуруу Студенттердин катышуусун көзөмөлдөө. Чет олколук студенттердин тизмесин алуу жана көзөмөлдөө.	Сентябрь	Кураторлор	Куратор менен студенттердин ортосундагы иш аракеттерди жогорулатуу
3	23-сентябрь мамлекеттик тил майрамы «Улук болсом тилим менен улукмун, Улут болсом тилим менен улутмун»	Сентябрь	Кураторлор	“Кыргыз тили канткенде онүгөт жана коп тил билсен” дискуссия уюштуруу
4	“Ордолуу Ош шаары-эмгек менен илимдин борбору” шаардын маданий жайларына саякат жасоо. “Мугалим-келечектин күзгүсү” кечес уюштуруу.	Октябрь	Кураторлор	Ош шаарынын күнүнө карата уюштурулган маданий-массалык иш чараларга катышуу. Мугалим өзүн студенттерге өз жүрүм түрүм, билим берүү жагынан күзгүсү болуу керек.
5	“Кутмандуу карыларым” 1-октябрь улгайган адамдардын эл аралык күнү.	Октябрь	Кураторлор	Карылар үйүнө баруу
6	Ар бир студенттин ата-энеси куратор менен байланышта болуусу шарт.	Октябрь	Кураторлор	Ата-энелер менен жолугушуу.
7	Тайпалардагы студенттердин сабактардагы жетишүүсүн, катышуусун көзөмөлдөө.	Октябрь	Кураторлор	Сабакка катышпаган, жетишүүсү начар студенттер менен жеке иштөө.

8	Декретондук журналдардан сабакты көп калтырган, начар окуган студенттердин тизмесин аныктоо. Модульдук жуманын жыйынтыгын чыгаруу жетишпеген студенттерге жардам берүү.	Октябрь	Кураторлор	Түшүндүрүү иштерин жүргүзүү. Деканатка билдируу берүү.
9	Улут сыймыгы-ар улуттун каада-салттары"	Ноябрь	Кураторлор	Ар-бир улуттун өз каада салты бар болгондуктан студенттер ошол улутту урп-адаты, каада-салты менен тааный билүүсүн үйрөтүү.
10	"Студенттердин эл аралык күнү 17-ноябрь!" майрамдык кече уюштуруу	Ноябрь	Кураторлор	Студенттер кунуно карата КВН уюштуруу
11	Бүткүл дүйнөлүк жаштар күнү (диспут)	Ноябрь	Кураторлор	Жаш студент досторубуз үчүн кече уюштурул берүү.
12	Контракттык төлөмдөр (көзөмөлдөө).	Ноябрь	Кураторлор	Студенттердин уй бүлөөлүк шартына карата контрактты төлөө боюнча университет тарабынан каралган жеңилдиктерди көрсөтүү.
13	Бүткүл Дүйнөлүк СПИДке каршы күрөшүү	Декабрь	Кураторлор	СПИДке каршы студенттерге түшүндүрүү иштерин уюштуруу.
14	3-декабрь Бүткүл дүйнөлүк майыштар күнү.	Декабрь	Эрмеков Э.О. Кураторлор	Студенттерди коомдук чойрону өздөштүрүүсүнө, ан сезимдүүлүгүн арттырууга багыт берүү.
15	Аалам жана Айтматов "Сен Ч.Айтматовдун чыгармаларын окудун беле!"	Декабрь	Кураторлор	Туулган кунуно карата кече уюштуруу.
16	Ата-энелер чогулушу: Сессияга даярдануу. Сессиянын жүрүшү	Декабрь	Кураторлор	Ар бир студенттин семестрдеги сабактарга катышуусу, жетишүүсү, журум-туруму, боюнча маалымат берүү. Модуль томон алган студенттерге түшүндүрүү иштерин жүргүзүү.
17	Экзамендердин жүрүшүн көзөмөлдөө.	Январь	Кураторлор	Жыл жыйынтыгын чыгаруу.
18	Ата-Энем менин сыймылым. (Ата-энелер менен)Ата журттун бейпилдиги (диспут) Жаштылым - менин махабатым (кече)	Февраль	Кураторлор	Кураторлор ата-энелер менен жолугушуу.
19	"Жаштылым менин махабатым" мени кооздукту (эстетиканы) кандай тушуном?"	Февраль	Кураторлор	14-февраль сүйүшкөндөр күнүно (дил маек).
20	23-февраль Ата мекенди коргоо күнү.	Март	Кураторлор	Ата мекенди сүйүү
21	5-март Ак Калпак күнүно. Айлана чойрону тазалоо.	Март	Кураторлор	Ар-бир улуттун өз каада салты бар баш кишини бар жаны анын тарыхы.

22	Бейиш энелердин таман астында 8-март Бүткүл дуйнолук Айымдар куну. Эл аралык театр куну.	Март	Кураторлор	Ишембилик откоруу уюштуруу. Аял затын аздектөө, эни сыйлоо элди сыйлоо деген темада куратордук саат өтүү. Театрга барууну уюштуруу.
23	“Нооруз-коктом майрамы”. Нооруз майрамына карата улуттук оюндар: ордо, курош, кол курош, аркан тартыш, гир которууго катышуу.	Март	Кураторлор	Нооруз майрамына карата кыргыз элинин каала -салт, урп-адаттары сүмөлөк бышыруу жакшы жөрөлгөдө студенттер менен биргеликте кече өткөрүү.
24	“Безгек, энцефалит, коронавирус, малярия жана кургак учук ооруларын алдын алуу жана каршы күрөшүү.	Март	Кураторлор	Түшүндүрүү иштерин уюштуруу.
25	1-Апрель эл аралык Кулук Куну тамаша оюн уюштуруу	Апрель	Кураторлор	Биринчи байлык денсоолук, денсоолукту чыңдоо.
26	Куретар арасында футбол уюштуруу	Апрель	Кураторлор	Спорт ден солуктун булагы
27	“Билимдүүгө дуйно жарык” (илим жумалыгына катышуу)	Апрель	Кураторлор	Илим жумалыгына катышуу
28	Эстеликтердин жана тарыхый жайлардын эл аралык куну.	Апрель	Кураторлор	Шаардагы тарыхый жайларга саякат уюштуруу.
29	Эмгек жана тилектештик майрамы. Диспут Басма сөз эркиндигин бүткүл дуйнолук куну.	Май	Кураторлор	Кураторлун көзөмөлү.
30	5-Май Кыргыз Республикасынын конституция куну. Тарыхы доклад жасоо	Май	Кураторлор	Ар бир студент КРдин конституциясы боюнча түшүнүк алуу
31	“Дайыма эстейбиз” 9-май Улуу Ата Мекендик согуш.	Май	Кураторлор	Согуш ардагерлери менен жолугушуу.
32	Эл аралык музейлер куну. Гапар Айтпиз атындагы Музейге баруу.	Май	Кураторлор	Музейдин баалулуктарын коруу.
33	Жайкы сессияга даярдануу.	Май	Кураторлор	Сабактарга жетинишүүсү катышуусу начар болгон студенттер менен иш алып баруу.
34	Модулдарды тапшыруу.	Июнь	Кураторлор	Модульдук жуманын жыйынтыгын чыгаруу.
35	Экзамендерге даярдануу, тапшыруу.	Июнь	Кураторлор	Козомолдоо.
36	Учкан уям-университетим. Бутуручулор менен коштошуу	Июнь	Кураторлор	Жыл жыйынтыгын чыгаруу.

“Хирургиялык жана жаш курактык стоматология”  
кафедрасынын башчысы м.и.к. доцент:

Мамажакып у Жаныбай

Кафедранын ага куратору:

Эрмеков Э.О.